
 
 
COMMENTAIRES SUR LE BUDGET OPÉRATIONS ET RÉSERVES DE 2015/2016, 16 SEPT. 2015 
 
Votre Conseil d’administration recommande d’augmenter les frais mensuels de $305.00 à 
$310.00 par mois.  Sur une période de 7 ans, nos frais sont passés de $290.00 à $310.00, soit 
l’équivalent d’une augmentation de 6.9%, ou une moyenne de moins de 1% par année.  Nos 
prévisions sont de $320.00 pour l’année 2016/2017 et pour l’année 2017/2018. Ces prévisions 
sont sujettes à changement, non seulement en raison de situations courantes mais aussi 
dépendant des choix des membres du conseil.  
LA DERNIÈRE ANNÉE 
 
Certains de nos membres du personnel ont maintenant complété leur première année de 
service ou sont sur le point de le faire, comme Monique Dell et Gaétan Prégent. Nous devons 
aussi mentionner que Stacey, notre gérante, a maintenant plus d’un an de service à cette 
position. Notre personnel a connu des résultats extraordinaires et nous devons les remercier 
pour leur dévouement et leur amour de Waterside. 
 
Durant la dernière année nous avons continué à produire les résultats financiers mensuels, mais 
nous avons émis des commentaires seulement aux trimestres. Ces résultats sont envoyés aux 
propriétaires par courriel et affichés sur le site web. Pour ceux qui sont à Waterside depuis de 
nombreuses années, les données accumulées se retrouvent sur notre site web.  Un des rapports 
contient l’évolution du budget pour les huit dernières années, ce qui permet de constater les 
nombreux projets complétés. Ce rapport contient aussi les projets spécifiques de l’année en 
cour comme la révision de nos documents légaux, l’étude sur la possibilité d'un nouveau chalet 
tel que demandé par les propriétaires à la dernière assemblée annuelle et la fin de l’allée de 
Provence. Nous sommes aussi en discussion avec des contracteurs pour remplacer les portes et 
fenêtres du bureau et nous venons de signer un contrat ($18,650.00) pour le remplacement du 
puits et de la pompe près de la piscine de l’est, espérant que le tout sera complété avant la fin 
d’année. Vous investissez dans le futur de Waterside. 
 
Dernièrement, nous avons fait face à une situation sérieuse avec la non disponibilité de « ports 
» Internet et le manque de service d’AT&T. Nous avons alors lancé une campagne de plainte 
auprès du FCC, beaucoup de progrès ont été accompli depuis et nous allons continuer à 
appliquer des pressions sur AT&T pour trouver une solution à long terme. Si on vous a refusé, 
nous vous prions de refaire une nouvelle demande. 
 
Nous avons complété les objectifs du budget et même plus, et ce, toujours avec les plus hauts 
standards de qualité. Waterside est mentionné par les autorités locales comme étant la perle 
cachée de la ville d’Hypoluxo. 
 
 



 
Le Club Social, sous la direction du Président Guy Hamel et appuyé par son équipe, a connu une 
année très réussie avec de nombreux événements bien organisés et une participation hors de 
l’ordinaire. Merci à tous les volontaires qui supportent ce comité, vous êtes souvent le cœur de 
la grande famille Waterside. 
 
Nous devons aussi souligner l’excellente année du Projet Partage sous l’égide de Paul Dubord. 
Plus de $16,000.00 a été remis à l’école Rolling Green. En passant, notre exemple est 
maintenant suivi par le Club Kiwanis qui a aussi contribué aux besoins de l’école. 
 
BUDGET OPÉRATIONNEL 2015/2016 
 
1. POSTES BUDGETAIRE 2015-2016 AVEC UNE AUGMENTATION EN REGARD DE 
2014/2015 
Eau et égouts : 7,000$ année après année ce poste constitue un élément où nous avons peu de 
contrôle. Nous continuons de demander la collaboration des résidents en ce qui regarde la 
consommation, mais les frais fixes de la part de la ville de Boynton demeurent considérables. 
Ordure et recyclage : 2,500$ ici très peu de contrôle. À titre d’exemple WM vient d’annoncer 
une augmentation de 5% pour la location de notre conteneur, ce qui représente une 
augmentation de $600.00 par année. Le taux de facturation de WM est négocié par la ville de 
Hypoluxo et la disposition est très dispendieuse. 
Télévision par satellite : 2,000$ nous estimons qu’il y aura plus de frais reliés à l’entretien. 
Liste de paie : 5,700$ ceci équivaut à une augmentation de 2.7%. 
Gardien de sécurité : 3,000$ Il n'y a eu aucune augmentation pour l’année en cour, mais nous 
estimons une augmentation des frais pour la prochaine année. 
Mauvaise créance : 6,000$ nous prévoyons avoir à supporter deux cas pour l’année. 
Assurance : 18,500$  certes la plus importante augmentation prévue pour l’année et comme les 
négociations ne débutent qu’au mois de mars, il s’agit d’un simple estimé. Rappelons-nous que 
notre prime est sujette aux événements internationaux à cause du marché de la coassurance 
comme la chute d’avion, les inondations et les feux de forêt en Californie. 
Programme de peinture : 10,000.$ le coût du programme est à la hausse en raison du nombre 
d’unités mais aussi parce qu'il s’agit d’unités de modèles A et B dont le coût par unité est plus 
élevé. Vous constaterez aussi qu’il n’y a pas de coût prévu pour l’année 2017-2018, le 
programme en cour sera complété avec l’année 2016-2017 et le Conseil pense qu’avec la 
meilleur qualité de la préparation mais aussi de la peinture et de la garantie de celle-ci, nous 
pourrions avoir une extension d’un an. 
 
2. POSTES BUDGETAIRE 2015-2016 AVEC UNE BAISSE EN REGARD DE 2014/2015 
Coupe et entretien des arbres : -3,000$ nous avons effectué durant la présente année des 
travaux majeurs sur les côtés sud et est de la propriété et nous n’avons pas à répéter. 
Entretien des bâtiments : -12,000$ une série  de situations spéciales a été effectuée en 2014-
2015, comme la renumérotation de nos bâtisses, pour un montant juste au-delà de 10,000$. De 



plus, le programme de peinture ne comprend que des bâtiments A et B et ils ont besoin de 
moins de travaux pour les préparer. 
Équipements et entretien des piscines : -2,500$ en 2014-2015 nous avons effectué une 
multitude de travaux pour le bain tourbillon allant de l’éclairage aux réparations de fuite. 
Une multitude d’événements uniques : -58,877$  Cela inclue la révision de nos documents 
légaux (15,000$), l’étude sur le chalet telle que demandée à la dernière assemblée annuelle des 
propriétaires (11,874.) et aussi la touche finale pour des projets initiés en 2013-2014 comme 
l’allée de Provence et les cameras du côté sud. Inclue le puits de l’est (18,850.$) et les fenêtres 
et portes du bureau (6,150.$). 
 
3. RÉSERVES POUR 2015/2016 
Sur la dernière page de données du budget, vous pouvez voir le plan budgétaire pour l’année 
2015/2016 et les prévisions pour les 2 prochaines années. Une fiche de réconciliation comptable 
des différentes composantes de la réserve, nommée « évolution du budget 2015/2016 des 
différents comptes de réserve » y est attachée. Les données remontent jusqu’en 2005 et inclues 
nos prévisions pour les années 2017 et 2018. Nous avons aussi connu d’excellents résultats avec 
le rendement sur nos investissements, en 2014-2015 nous avions obtenu des revenus d’intérêt 
de 20,488.$ et prévoyons 18,000.$ pour l’année en cour. Nous devons nous rappeler que les 
revenus de placement ne sont pas comptabilisés dans les comptes opérationnels, ils demeurent 
dans les comptes de réserve. Vous allez aussi constater que votre Conseil recommande 
d’assigner une somme additionnelle de 20,000$ au compte de réserve de fond de roulement 
afin de rembourser une partie des montants utilisés lors de l’achat du terrain du côté nord de la 
rue Miner. Ce compte de réserve peut être utilisé suivant une approbation par les propriétaires. 
Votre Conseil va investir une somme additionnelle de 100,000$ d’ici la fin de l’exercice financier. 
 
4 CONCLUSION 
L’année fiscale 2014/2015 a vue l’accomplissement de plusieurs projets et a aussi connu une 
très bonne année pour le nombre de transactions de vente. Il nous fait plaisir de souhaiter la 
bienvenue à tous ces nouveaux propriétaires et nous souhaitons les voir participer aux affaires 
et aux activités sociales de Waterside. 
Pour les propriétaires qui reçoivent toujours la documentation par courrier et qui possèdent 
une adresse courriel, veuillez remplir les formulaires afin de nous aider à réduire nos coûts et à 
améliorer la productivité du personnel. 
La réunion visant à approuver le budget de réserve et d’opérations doit être tenue le 31 
octobre 2015 à 1:30 pm au chalet. Tous les propriétaires sont bienvenus. 
 
De la part de votre Conseil 
André C. Mongrain       Président   
Claude Comtois             Trésorier 
Le 29 septembre, 2015 
 
 



WATERSIDE VILLAGE BUDGET FOR THE YEAR 2015-2016
AS OF SEPTEMBER 29, 2015

2014/2015 Y 14/15 MONTHLY Y 15/16   Y 16/17    Y 17/18
DESCRIPTION NON AUDIT   BUDGET    COST        BUDGET FORECAST FORECAST

REVENUE 305 305 310 320 320
NSF FEE 295 0 0 0 0

100 ASSESSMENTS  ** 1,504,260 1,504,260 1,528,920 1,578,240 1,578,240
102 LATE FEE INCOME 3,000 2,000 2,000 2,000 2,000
103 INTEREST INCOME 18,000 8,000 9,000 10,000 11,000
104 ESTOPPEL FEE 3,300 3,000 3,000 3,000 3,000
106 ACCESS/GATE CARDS 50 200 200 200 200
107 TRANSFER/SCREENING FEE 30,000 28,000 30,000 30,000 30,000
108 MISCELLANEOUS INCOME 1,250 2,000 1,500 1,500 1,500

RESERVE ACCOUNT -92,500 -92,500 -112,500 -92,500 -96,500
2544 INTEREST TO RESERVE -18,000 -8,000 -9,000 -10,000 -11,000

TOTAL REVENUE 1,449,655 1,446,960 1,453,120 1,522,440 1,518,440

EXPENSES
UTILITIES

200 ELECTRIC 49,500 48,000 51,000 52,500 54,000
201 WATER & SEWER 235,000 232,500 49.06 242,000 249,000 255,000
202 GARBAGE & RECYCLING 44,500 44,000 47,000 48,000 49,000
203 PROPANE GAS 200 500 200 200 200
204 CABLE T.V. 64,000 64,000 13.38 66,000 67,000 68,000
205 TELEPHONE 6,700 7,000 7,200 7,200 7,200

205.1 WIFI 2,700 2,000 3,000 3,000 3,000

402,600 398,000 84.43 416,400 426,900 436,400



2014/2015 Y 14/15 MONTHLY Y 15/16   Y 16/17    Y 17/18
DESCRIPTION NON AUDIT   BUDGET    COST        BUDGET FORECAST FORECAST

ADMINISTRATIVE

300 PAYROLL-ADMINISTRATIVE 100,000 100,000 105,000 110,000 115,000
301 PAYROLL-MAINTENANCE 75,000 86,000 74,000 77,000 80,000
302 PAYROLL TAXES 14,500 15,000 15,000 16,000 17,000

302.1 EMPLOYEE BENEFITS 6,200 7,000 7,000 7,500 8,000
304 SECURITY GUARDS 55,000 58,000 11.76 58,000 60,500 62,000
305 ACCOUNTING 25,500 26,000 26,500 27,000 27,500

305.1 BANK FEES 1,000 1,000 1,250 1,250 1,250
305.2 BAD DEBT 0 10,000 6,000 6,000 6,000
305.3 COLLECTIONS COST 6,000 8,000 6,000 6,000 6,000

306 AUDITING 4,400 4,500 4,600 4,600 4,700
307 LEGAL 3,000 2,500 2,500 2,500 2,500
308 PROPERTY TAX 3,561 3,600 3,700 3,700 3,800
309 INCOME TAX 0 500 500 500 500
310 INSURANCE 270,482 281,800 58.60 289,000 309,000 331,000
311 OFFICE SUPPLIES 2,800 2,500 3,000 3,000 3,000
312 POSTAGE & SHIPPING 1,500 1,500 1,500 1,500 1,600
313 LICENSES 3,200 2,500 3,200 3,200 3,200
314 TRAVEL & MILEAGE 1,000 1,000 1,000 1,100 1,200
315 MEETINGS & EDUCATION 500 500 500 500 500
316 SCREENING 12,000 8,500 12,000 12,000 12,000
317 ALARM SYSTEM 500 500 500 600 700
318 COMPUTER REPAIR/SERVICE 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
319 COPIER 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
320 JANITOR, WATER, MISC. 6,300 5,000 6,000 6,000 6,000

320.1 WEBSITE IMPROVEMENT 1,500 2,000 1,500 1,500 1,500
323 SOCIAL FACILITIES 11,000 10,000 10,000 10,000 10,000

610,943 643,900 130.63 644,250 676,950 710,950



2014/2015 Y 14/15 MONTHLY Y 15/16   Y 16/17    Y 17/18
DESCRIPTION NON AUDIT   BUDGET    COST        BUDGET FORECAST FORECAST

MAINTENANCE

400 GASOLINE 700 1,200 800 1,000 1,400
401 SPRINKLERS 8,000 6,000 8,000 8,000 7,000
402 PEST CONTROL 24,000 25,000 26,000 26,500 27,000

402.6 MISC. MAINT.EXP. 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000
403 LANDSCAPING 123,000 126,000 25.55 126,000 128,000 130,000

403.1 FERTILIZATION-WEED CONT. 24,000 25,000 25,000 26,000 27,000
404 TREE TRIMING 13,000 9,500 10,000 10,000 8,500

404.1 NEW TREES & BUSHES 8,000 10,000 8,000 8,000 10,000
405 BUILDING MAINTENANCE 37,000 27,000 25,000 25,000 22,000
406 GROUNDS MAINTENANCE 22,000 22,000 24,000 22,000 22,000
407 SECURITY GATE EXPENSE 6,000 8,000 7,000 7,000 7,000
408 CAMERA & VIDEO EXP. 2,750 2,000 2,000 2,000 2,000
409 PLUMBING EXP. 3,000 3,000 3,500 3,500 3,500
410 ELECTRICAL EXP. 5,500 5,000 4,000 4,000 4,000
411 POOL SUPPLIES & REPAIR 16,500 14,000 14,000 14,000 14,000
412 STREET MAINTENANCE 2,000 5,000 2,500 6,000 5,000
413 UNIFORMS 400 400 400 400 400
414 GOLF CARTS/GROUND EQUIP. 2,000 3,000 2,000 2,000 2,000
415 LOCKSMITH 150 300 200 500 500
416 FIRE SAFETY 3,350 4,000 4,000 4,000 4,500
417 JANITORIAL SUPPLIES 3,000 2,000 3,000 3,000 2,500
418 AWNINGS REPAIRS 20,825 18,000 20,000 15,000 10,000
420 PAINTING PROGRAM 37,000 40,000 47,000 42,000 0
421 STREET LIGHT 1,000 2,000 1,000 1,000 1,000
424 TENNIS COURT RESURFACING 0 0 0 0 0
425 POOL CHAIRS/TABLES 3,000 2,000 2,000 2,000 2,000
429 BENCHES REPLACEMENT 0 1,000 500 500 500
477 PERGOLA 0 0 0 0 0
479 LIGHTS RETENTION POUND 0 0 0 0 0

LOUVER 10,000 10,000 0 0 0
377,175 372,400 74.39 366,900 362,400 315,800



2014/2015 Y 14/15 MONTHLY Y 15/16   Y 16/17    Y 17/18
DESCRIPTION NON AUDIT   BUDGET    COST        BUDGET FORECAST FORECAST

450 CONTINGENCY 60 32,660 25,570 56,190 55,290
SOUTH SECURITY CAMERA 2,028 0 0 0 0
EAST POOL RESURFACING 175 0 0 0 0
PROVENCE ALLEY 5,000 0 0 0 0

480 RAILROAD NOISE/DUST 0 0 0 0 0
550 SHUTTER GW/CIRCULAR 0 0 0 0 0

CLUB HOUSE STUDY 11,874 0 0 0 0
WELL AND PUMP EAST 18,650 0 0 0 0
OFFICE WINDOWS & DOORS 6,150 0 0 0 0
REVISION CONDO DOC'S 15,000 0 0 0 0

58,937 32,660 5.18 25,570 56,190 55,290

GRAND TOTAL EXPENSES 1,449,655 1,446,960 1,453,120 1,522,440 1,518,440

SURPLUS REVENU OVER EXPENSES 0 0 0 0 0 0

2014/2015 Y 14/15 MONTHLY Y 15/16   Y 16/17    Y 17/18
DESCRIPTION NON AUDIT   BUDGET    COST        BUDGET FORECAST FORECAST

RESERVES
2510 ROOFS 30,000 33,000 33,500 34,000 36,500
2515 PAINTING 1,000 0 0 0 0
2530 ASPHALT 21,500 23,000 23,500 26,500 29,500
2542 POOLS 8,000 8,000 8,000 4,500 3,000
2543 AWNINGS 3,000 1,000 0 0 0
2546 SPRINKLERS 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
2547 TV CABLE INFRASTRUCTURE 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
2545 WORKING CAPITAL 11,500 10,000 30,000 10,000 10,000
2544 INTEREST REV. RESERVE 20,000 8,000 9,000 10,000 11,000

112,500 100,500 24.64 121,500 102,500 107,500

Sept-29-2015
Andre Mongrain  President Claude Comtois Treasurer



WATERSIDE FINANCIAL RESULT
FROM NOVEMBER 2006 TO 2016 BUDGET

forecast BUDGET
DESCRIPTION Oct-07 Oct-08 Oct-09 Oct-10 Oct-11 Oct-12 Oct-13 Oct-14 2015 2016
REVENUE 275 290 290 290 290 300 305 305 310
NSF FEE 0 255 100 125 350 270 190 121 295 0

100 ASSESSMENTS  ** 1,178,428 1,254,350 1,302,960 1,279,975 1,337,880 1,337,880 1,387,680 1,411,760 1,411,760 1,416,420
102 LATE FEE INCOME 4,920 5,530 9,940 7,300 3,800 4,700 5,450 2,061 3,000 2,000
103 INTEREST INCOME 5,263 390 903 111 401 50 137 57 0 0
104 TRANSFER FEE 0 6,550 3,000 3,900 3,150 3,450 3,450 3,600 3,300 3,000
105 PARKING 0 5,500 0 0 0 0 0 0 0 0
106 ACCESS/GATE CARDS 0 470 15 100 110 50 15 35 50 200
107 SCREENING FEE 19,535 22,575 30,000 33,000 30,699 29,500 26,098 29,769 30,000 30,000
108 MISCELLANEOUS INCOME 11,846 4,971 4,182 1,500 1,421 1,400 1,921 5,083 1,250 1,500

TOTAL REVENUE 1,219,992 1,300,591 1,351,100 1,326,011 1,377,811 1,377,300 1,424,941 1,452,486 1,449,655 1,453,120

EXPENSES
UTILITIES

200 ELECTRIC 35,493 44,173 44,603 40,173 38,675 41,000 44,766 47,747 49,500 51,000
201 WATER & SEWER 144,576 148,158 187,519 207,583 214,618 220,000 220,412 225,257 235,000 242,000
202 GARBAGE & RECYCLING 26,462 26,018 32,235 35,311 35,453 40,700 38,772 41,409 44,500 47,000
203 PROPANE GAS 26,880 32,194 381 113 98 100 112 96 200 200
204 CABLE T.V. 55,927 60,204 64,570 67,712 72,670 59,750 67,680 59,578 64,000 66,000
205 TELEPHONE 10,732 9,616 9,068 8,211 7,981 7,200 7,261 7,238 6,700 7,200

205.1 WIFI 0 0 1,821 1,411 1,633 1,900 1,573 2,161 2,700 3,000

300,070 320,363 340,197 360,514 371,128 370,650 380,576 383,486 402,600 416,400



forecast BUDGET
DESCRIPTION Oct-07 Oct-08 Oct-09 Oct-10 Oct-11 Oct-12 Oct-13 Oct-14 2015 2016
ADMINISTRATIVE

300 PAYROLL-ADMINISTRATIVE 126,401 127,293 109,240 109,921 109,195 109,800 111,551 102,444 100,000 105,000
301 PAYROLL-MAINTENANCE 96,673 68,541 61,752 66,517 69,268 72,800 72,782 76,775 75,000 74,000
302 PAYROLL TAXES 20,055 17,441 14,698 15,816 15,907 16,500 15,077 14,590 14,500 15,000
303 PAYROLL SERVICES 3,486 3,262 3,571 1,081 0 0 0 0 0 0

302.1 EMPLOYEE BENEFITS 23,504 11,585 10,212 10,043 14,318 11,750 9,963 10,212 6,200 7,000
304 SECURITY GUARDS 66,997 48,920 50,979 52,602 54,046 55,500 55,209 54,716 55,000 58,000
305 ACCOUNTING 25,657 24,525 24,541 24,105 24,303 24,700 24,442 24,896 25,500 26,500

305.1 BANK FEES 2,435 566 1,540 740 476 900 806 1,032 1,000 1,250
305.2 BAD DEBT 5,425 27,615 35,744 65,874 21,167 -5,880 10,545 -9,348 0 6,000
305.3 COLLECTION COST 0 0 0 6,308 18,145 5,800 10,657 11,582 6,000 6,000

306 AUDITING 6,875 4,200 4,500 4,325 4,400 4,400 4,400 4,400 4,400 4,600
307 LEGAL 17,915 19,607 9,273 7,705 2,288 2,000 1,673 3,030 3,000 2,500
308 PROPERTY TAX 4,160 382 4,098 2,274 2,860 2,860 2,856 3,355 3,561 3,700
309 INCOME TAX -1,833 361 -61 0 0 0 0 0 0 500
310 INSURANCE 280,421 283,936 232,187 181,203 179,027 212,600 246,322 257,880 270,482 289,000
311 OFFICE SUPPLIES 6,351 4,673 3,519 3,300 2,776 2,500 2,845 2,528 2,800 3,000
312 POSTAGE & SHIPPING 3,248 3,515 2,630 1,937 1,651 1,250 781 879 1,500 1,500
313 LICENSES 1,711 2,484 2,334 1,884 2,764 2,334 2,334 2,334 3,200 3,200
314 TRAVEL & MILEAGE 316 534 607 839 708 1,400 1,033 1,030 1,000 1,000
315 MEETINGS & EDUCATION 0 275 300 269 300 300 197 942 500 500
316 SCREENING 2,542 6,646 7,105 10,063 9,188 8,500 7,525 11,054 12,000 12,000
317 ALARM SYSTEM 319 319 319 425 238 400 238 317 500 500
318 COMPUTER REPAIR/SERVICE 3,374 1,344 0 414 0 3,000 1,594 1,774 2,000 2,000
319 COPIER 4,611 3,854 3,657 3,718 3,687 4,000 4,087 3,565 4,000 4,000
320 MISCELLANEOUS ADMIN.EXP. 9,933 4,120 5,589 5,895 6,909 4,800 5,947 6,441 6,300 6,000

320.1 WEBSITE IMPROVEMENT 0 0 6,154 2,350 1,220 2,500 1,500 1,541 1,500 1,500
323 SOCIAL FACILITIES 0 0 0 0 0 9,500 13,177 14,154 11,000 10,000

710,576 665,998 594,488 579,608 544,841 554,214 607,541 602,123 610,943 644,250



forecast BUDGET
DESCRIPTION Oct-07 Oct-08 Oct-09 Oct-10 Oct-11 Oct-12 Oct-13 Oct-14 2015 2016

MAINTENANCE
400 GASOLINE 1,427 1,140 613 803 1,202 1,300 1,204 1,063 700 800
401 SPRINKLERS 13,983 8,708 14,502 7,893 3,676 6,000 6,318 6,095 8,000 8,000
402 PEST CONTROL 22,799 21,547 24,802 23,307 14,948 21,000 26,273 24,565 24,000 26,000

402.6 MISC. MAINT.EXP. 287 475 971 2,225 963 900 828 351 1,000 1,000
403 LANDSCAPING 121,960 125,759 116,227 111,575 113,813 114,000 113,813 123,000 123,000 126,000

403.1 FERTILIZATION-WEED CONT. 0 0 15,226 9,169 6,693 19,500 22,728 24,930 24,000 25,000
404 TREE TRIMING 2,047 10,991 8,725 11,083 22,000 7,491 8,891 14,958 13,000 10,000

404.1 NEW TREES & BUSHES 0 796 13,461 19,150 12,070 23,000 12,925 10,612 8,000 8,000
405 BUILDING MAINTENANCE 18,540 22,447 21,968 38,137 30,017 21,500 34,471 36,075 37,000 25,000
406 GROUNDS MAINTENANCE 3,189 2,888 9,976 14,090 31,242 39,000 30,382 25,414 22,000 24,000
407 SECURITY GATE EXPENSE 10,909 11,697 4,522 4,596 6,937 6,000 9,816 13,481 6,000 7,000
408 CAMERA & VIDEO EXP. 117 1,682 0 0 2,299 2,000 3,284 2,671 2,750 2,000
409 PLUMBING EXP. 1,781 624 2,443 1,634 4,255 1,750 2,801 1,261 3,000 3,500
410 ELECTRICAL EXP. 2,230 9,186 6,186 5,160 3,324 4,000 3,595 10,705 5,500 4,000
411 POOL SUPPLIES & REPAIR 16,665 13,322 13,658 8,254 13,614 14,000 23,348 27,303 16,500 14,000
412 STREET MAINTENANCE 0 9,781 48,836 3,512 5,952 7,000 1,339 13,768 2,000 2,500
413 UNIFORMS 0 257 0 257 196 250 299 364 400 400
414 GOLF CARTS 877 2,307 31 2,689 7,494 4,000 2,972 2,089 2,000 2,000
415 LOCKSMITH 572 170 511 85 43 100 175 17 150 200
416 FIRE SAFETY 3,280 5,301 5,755 8,260 5,545 10,509 2,626 3,119 3,350 4,000
417 JANITORIAL SUPPLIES 1,163 2,540 2,328 1,849 2,654 2,000 1,891 1,124 3,000 3,000
418 AWNINGS REPAIRS 0 0 0 28,660 44,755 20,500 20,690 21,525 20,825 20,000
420 PAINTING PROGRAM 0 0 15,000 52,271 38,331 38,000 40,998 36,874 37,000 47,000
421 STREET LIGHT 0 0 1,103 1,175 0 4,000 4,125 1,917 1,000 1,000
422 SHUFFLE BOARD CANOPY 0 0 10,130 0 0 0 0 0 0 0
430 SHUFFLE BOARD RESURFACIN 0 0 0 2,990 0 0 0 0 0 0
423 FLAG POST 0 0 3,663 0 0 0 0 0 0 0
424 TENNIS COURT 0 0 16,071 0 0 0 6,632 0 0 0
425 POOL CHAIRS/TABLES 0 0 5,787 1,765 0 3,000 1,118 1,938 3,000 2,000
426 ENTRANCE SIGNS/FOUNTAIN 0 0 11,902 3,000 95 16,071 0 0 0 0
429 BENCHES REPLACEMENT 0 0 0 3,602 5,612 5,000 4,965 421 0 500
431 CLUB HOUSE IMPROVEMENT 0 0 0 7,984 0 0 0 0 0 0
432 MAIN OFFICE/GUARD HOUSE 0 0 0 0 4,096 0 0 0 0 0
433 LIBRARY 0 0 0 0 12,861 3,282 0 0 0 0
477 PERGOLA 0 0 0 0 7,029 0 6,340 0 0 0
478 GAZEBO 0 0 0 0 21,103 13,850 0 0 0 0



419 POSTAL STATION 0 41,517 523 0 0 0 0 0 0 0
PROVENCE ALLEY 0 0 0 0 0 0 0 18,400 5,000 0
SECURITY CAMERA 0 0 0 0 12,000 0 0 5,567 2028 0
RAILROAD NOISE/DUST 0 0 0 0 0 0 0 16,261 0 0
EAST POOL DECK RESURFACE 0 0 0 0 0 0 0 17,999 175 0
LOUVER VENT 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0

221,826 293,135 374,920 375,175 434,819 409,003 394,847 463,867 384,378 366,900

forecast BUDGET
DESCRIPTION Oct-07 Oct-08 Oct-09 Oct-10 Oct-11 Oct-12 Oct-13 Oct-14 2015 2016

450 CONTINGENCY 0 4,852 7,206 9,066 1,443 5,000 1,238 -2,648 60 25,570
RAILROAD NOISE/DUST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SHUTTER GW/CIRCULAR 0 0 0 0 0 0 34,669 0 0 0

476 INTEREST EXPENSE 46,549 19,037 4,834 13 0 0 0 0 0 0
LAND RESERVE 0 0 25,000 0 0 0 0 0 0 0
CLUB HOUSE STUDY 0 0 0 0 0 0 0 0 11,874 0
WELL AND PUMP EAST 0 0 0 0 0 0 0 0 18,650 0
OFFICE WINDOWS & DOORS 0 0 0 0 0 0 0 0 6,150
REVISION CONDO DOC'S 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0

46,549 23,889 37,040 9,079 1,443 5,000 35,907 -2,648 51,734 25,570

GRAND TOTAL EXPENSES 1,279,021 1,303,385 1,346,645 1,324,376 1,352,231 1,338,867 1,421,871 1,446,828 1,449,655 1,453,120

REVENUE OVER EXPENSES -59,029 -2,794 4,455 1,635 25,580 38,433 3,070 5,658 0 0



forecast BUDGET
DESCRIPTION Oct-07 Oct-08 Oct-09 Oct-10 Oct-11 Oct-12 Oct-13 Oct-14 2015 2016
RESERVES

2510 ROOFS 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 28,000 30,000 33,000 33,500
2515 PAINTING 10,000 5,000 2,400 2,400 2,400 2,400 1,500 1,000 0 0
2530 ASPHALT 1,000 7,000 25,000 35,000 15,000 15,000 20,000 21,500 23,000 23,500
2542 POOLS 4,000 28,000 12,600 12,600 10,000 10,000 8,000 8,000 8,000 8,000
2543 AWNINGS 5,000 5,000 20,000 20,000 10,000 10,000 5,000 3,000 1,000 0
2546 SPRINKLERS 0 30,000 10,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
2547 TV CABLE INFRASTRUCTURE 0 0 0 0 0 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
2545 WORKING CAPITAL 0 0 30,000 25,000 25,000 12,500 12,500 11,500 10,000 30,000

LAND RESERVE 0 0 0 25,000 0 0 0 0 0 0
2544 INTEREST REV. RESERVE 0 0 0 6,000 9,119 10,400 14,544 20,577 18,000 9,000

45,000 100,000 125,000 156,000 101,519 102,800 107,044 113,077 110,500 121,500

EVOLUTION OF RESERVES
OPENING BALANCE 95,310 161,765 206,942 283,739 411,680 463,266 566,066 673,140 661,128 771,628
OWNER'S ADDITION 66,455 45,177 150,865 157,097 101,586 102,800 107,074 112,988 110,500 121,500
EXPENSES 0 0 -74,068 -29,156 -50,000 0 0 -125,000 0 0
CLOSING BALANCE 161,765 206,942 283,739 411,680 463,266 566,066 673,140 661,128 771,628 893,128

Sept-29-2015



2015/2016 BUDGET EVOLUTION
EVOLUTION OF THE VARIOUS RESERVE ACCOUNTS

   ROOFS  PAINTING  STREETS     POOL     AWNING SPRINKLER INTEREST WORKING   LAND     TV  TOTAL
CAPITAL PURCHASE NETWORK 

ENDING FUND BALANCE 10/31/05 23,782 85,848 14,246 19,333 10,225 0 0 153,434

ENDING FUND BALANCE 10/31/06 18,716 68,883 11,505 5,731 -9,673 0 148 95,310

ENDING FUND BALANCE 10/31/07 70,416 47,206 17,705 12,481 10,850 0 3,107 161,765

ENDING FUND BALANCE 10/31/08 94,866 22,238 21,005 40,482 15,850 9,394 3,107 0 0 206,942

2009 OWNER'S ADDITION 25,000 2,400 25,000 12,600 20,000 10,000 865 30,000 125,865
2009 LAND PURCHASE 25,000 25,000
2009 EXPENSES 0 -22,768 -10,000 -29,986 -9,775 -6,173 4,634 0 -74,068
ENDING FUND BALANCE 10/31/09 119,866 1,870 36,005 23,096 26,075 13,221 8,606 30,000 25,000 283,739

2010 OWNER'S ADDITION 25,000 2,400 35,000 12,600 20,000 5,000 0 25,000 125,000
2010 LAND PURCHASE 25,000 25,000
2010 PROJECTED EXPENSES 0 0 0 -29,156 0 -1 7,098 0 0 -22,059
ENDING FUND BALANCE 10/31/10 144,866 4,270 71,005 6,540 46,075 18,220 15,704 55,000 50,000 411,680
2011 OWNER'S ADDITION 25,000 2,400 15,000 10,000 10,000 5,000 0 25,000 0 92,400
2011 LAND PURCHASE -50,000 -50,000
2011 PROJECTED EXPENSES 0 0 0 0 0 0 9,186 0 9,186
ENDING FUND BALANCE 10/31/11 169,866 6,670 86,005 16,540 56,075 23,220 24,890 80,000 0 463,266
2012 OWNER'S ADDITION 25,000 2,400 15,000 10,000 10,000 5,000 0 12,500 12,500 92,400
2012 PROJECTED EXPENSES 0 0 0 0 0 0 10,400 0 10,400
ENDING FUND BALANCE 10/31/12 194,866 9,070 101,005 26,540 66,075 28,220 35,290 92,500 0 12,500 566,066
2013 OWNER'S ADDITION 28,000 1,500 20,000 8,000 4,999 5,001 0 12,500 12,500 92,500
2013 INTEREST REVENU 14,574 14,574
2013 PROJECTED EXPENSES 0
ENDING FUND BALANCE 10/31/13 222,866 10,570 121,005 34,540 71,074 33,221 49,864 105,000 0 25,000 673,140
2014 OWNER'S ADDITION 30,000 1,000 21,500 8,000 3,000 5,000 0 11,500 12,500 92,500
2014 INTEREST REVENUE 20,488 20,488
2014 PROJECTED EXPENSES -67,000 -58,000 -125,000
ENDING FUND BALANCE 10/31/14 252,866 11,570 142,505 42,540 74,074 38,221 3,352 58,500 0 37,500 661,128
2015 OWNER'S ADDITION 33,000 0 23,000 8,000 1,000 5,000 0 10,000 12,500 92,500
2015 INTEREST REVENUE 18,000 18,000
2015 PROJECTED EXPENSES 0
ENDING FUND BALANCE 10/31/15 285,866 11,570 165,505 50,540 75,074 43,221 21,352 68,500 0 50,000 771,628
2016 OWNER'S ADDITION 33,500 0 23,500 8,000 0 5,000 0 30,000 0 12,500 112,500
2016 PROJECTED INTEREST REV 9,000 9,000
2016 PROJECTED EXPENSES 0
ENDING FUND BALANCE 10/31/16 319,366 11,570 189,005 58,540 75,074 48,221 30,352 98,500 0 62,500 893,128
2017 OWNER'S ADDITION 34,000 0 26,500 4,500 0 5,000 0 10,000 12,500 92,500
2017 PROJECTED INTEREST REV 30,000 30,000
2017 PROJECTED EXPENSES
ENDING FUND BALANCE 10/31/17 353,366 11,570 215,505 63,040 75,074 53,221 60,352 108,500 0 75,000 1,015,628
2018 OWNER'S ADDITION 36,500 0 29,500 3,000 0 5,000 0 10,000 12,500 96,500
2018 PROJECTED INTEREST REV 11,000 11,000
2017 PROJECTED EXPENSES
ENDING FUND BALANCE 10/31/18 389,866 11,570 245,005 66,040 75,074 58,221 71,352 118,500 0 87,500 1,123,128

   ROOFS  PAINTING   STREETS      POOL      AWNING SPRINKLER  INTEREST WORKING    LAND     TV   TOTAL
CAPITAL PURCHASE NETWORK 

SEPT-15-2015


